[image: image1.jpg]

PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2024
	                                                                                        №
	 1

	г. Котельнич

	Об открытии ледовой переправы через реку Вятка

В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 13.06.2006 № 62/135 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Кировской области», пунктом 32 части 1 статьи 6 Устава города Котельнича, в связи с завершением работ по оборудованию ледовой переправы через реку Вятка в районе ул. Урицкого города Котельнича администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть ледовую переправу через реку Вятка в районе ул. Урицкого города Котельнича (далее – ледовая переправа) с 10 января 2024 года.

2. Определить часы работы переправы – круглосуточно.

3. Разрешить движение автомобильного транспорта по ледовой переправе общей массой до 8 тонн.

4. Определить муниципальное казённое учреждение «Речная переправа города Котельнича» (Калугин С.А.) организацией, эксплуатирующей ледовую переправу и ответственной за обеспечение безопасности населения города при её эксплуатации.
5. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов